
Nº 521, sexta-feira, 30 de dezembro de 2021 
 

 
4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço 

Nº 521, de 30 de dezembro de 2022 

EXTRAORDINÁRIO 

 

Hospital Universitário 

 Lauro Wanderley - UFPB 



 

 

 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY– UFPB 

Cidade Universitária - Campus I, S/N CEP: 58051-900 | João Pessoa-PB  

Telefone: (83) 3216-7042 | www.ebserh.gov.br  

 

 

 

OSWALDO DE JESUS FERREIRA 

 Presidente  

 

EDUARDO CHAVES VIEIRA 

Diretor Vice-Presidente Executivo 

 

MARCELO PAULO TISSIANI 

Superintendente / HULW-UFPB 

 

JOSE EYMARD MORAES DE MEDEIROS FILHO 

Gerente de Atenção à Saúde / HULW-UFPB 

 

TARCIANA VIEIRA DA COSTA 

Gerente de Ensino e Pesquisa / HULW-UFPB 

 

FÁBIO NÓBREGA LOPES 

Gerente Administrativo / HULW-UFPB 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 521, sexta-feira, 30 de dezembro de 2021 
 

 
3 

 

 

SUMÁRIO 

 

DESIGNAÇÃO ..................................................................................................................... 4 

Portaria - SEI nº 1054, de 30 de dezembro de 2022 .............................................................. 4 

Portaria - SEI nº 1055, de 30 de dezembro de 2022 .............................................................. 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 521, sexta-feira, 30 de dezembro de 2021 
 

 
4 

DESIGNAÇÃO 

 

Portaria - SEI nº 1054, de 30 de dezembro de 2022 

  

O SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO 

WANDERLEY - HULW DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, filial da 

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, na cidade de João Pessoa - PB, no 

uso de suas atribuições legais e regimentais estatuídas pela Portaria-SEI n° 196, de 02 de 

dezembro de 2020 e considerando o constante dos autos do processo nº 23539.030866/2022-

96,  

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Designar os membros abaixo para compor a Equipe de Gestão de 

Custos do Hospital Universitário Lauro Wanderley, até ulterior deliberação. 

 

1. Edivânia Olegario dos Santos, Assistente Administrativo, matricula 

219****, CPF 032.***.***-10; 

2. Francisca Noberto da Silva Oliveira, Analista Administrativo – 

Contabilidade, matrícula 219****,  CPF 873.***.***-34; 

3. Thiago Batista Lopes, Analista Administrativo - Contabilidade, matricula 

330****, CPF 018.***.***-89. 

 

Art. 2º Esta Portaria revoga disposições anteriores e entra em vigor a partir da 

data de publicação no Boletim de Serviço da Ebserh. 

  



Nº 521, sexta-feira, 30 de dezembro de 2021 
 

 
5 

(assinado eletronicamente) 

Deivysson Harlem Pereira Correia 

Superintendente Substituto do HULW-UFPB/EBSERH 

 

 

 

Portaria - SEI nº 1055, de 30 de dezembro de 2022 

  

O SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO 

WANDERLEY - HULW DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, filial da 

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, na cidade de João Pessoa - PB, no 

uso de suas atribuições legais e regimentais estatuídas pela Portaria-SEI n° 196, de 02 de 

dezembro de 2020 e considerando o constante dos autos do processo nº 23539.030866/2022-

96, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º  Designar os membros abaixo para compor a Equipe de Contabilidade 

Fiscal do Hospital Universitário Lauro Wanderley, até ulterior deliberação. 

  

1. Francisca Noberto da Silva Oliveira, Analista Administrativo – 

Contabilidade, matrícula 219****,  CPF 873.***.***-34; 

2. Carlos Roberto Barreto Fraga, Técnico Administrativo, matricula 320****, 

CPF 911.***.***-91; 

3. Leocrecio Aires Moreno, Analista Administrativo – Contabilidade, matrícula 

SIAPE 307****, CPF: 569.***.***-87. 

  



Nº 521, sexta-feira, 30 de dezembro de 2021 
 

 
6 

Art. 2º Esta Portaria revoga disposições anteriores e entra em vigor a partir da 

data de publicação no Boletim de Serviço da Ebserh. 

  

(assinado eletronicamente) 

Deivysson Harlem Pereira Correia 

Superintendente Substituto do HULW-UFPB/EBSERH 

  

 


